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Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregeti me shumice dhe pakice artikuj te ndryshem
Artikuj Ushgimore te ndryshem dhe detergjente etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara X
Pasqyra Financiare jane le shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga  01.01.2013
Deri  31.12.2013
Dala e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.01.2014 £ KA
NIPT{KYN 8078
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr .S - Shenime| _Periudha Rarindhe
_ Raportuese | Para ardhese
I AKTIVET AFA TSHKURTRA 12,446,973 14,426,837
1 Aktivet monetare 181,225 117,181
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
i Derivatet
ii Aktivet e mbaijtur per tregetim
LO T NS
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,582,787 9,763,734
i > Llogari/Kerkesa te arketushme T/Fitimi 85,968 57,580
i > Llogari/Kerkesa te lfera te arketushme t.v.sh 5,751,969 5,145,924
i > Te tiera kerkesa KLIENTE 1,744,850 4,560,230
iv > Investime te tfera financiare
: TQIALTI" 3
4 Inventari 4,682,961 4,413,422
I > Lendet e para (Inventar I imet )
i > Prodhim ne proces
i > Produkte te gatshme
v > Mallra per rishitje 4,682,961 4,413,422
V_ > Parapagesa per furnizime
TOTALI 2
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 132,500
Il AKTIVET AFATGJATA 2,304,039 2,425,304
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesemarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara(Vetem ne P.F)
i > Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
TOTALI 1
2 Aktive afatgjata materiale 2,304,039 2,425 304
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje. 2,304,039 2,425,304
> Aktive tjera afat gjata materiale (Kompjuter )
rOTALL 2
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 14,751,012
1
unf\k:ﬁ 1




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

LN-r PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| . Perildha st
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFA TSHKURTRA Nr.llog 4,206,478 7,729,039
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata
i > Bonote Konvertushme
’ TOTALI ">
3 Huat dhe parapagimet 4,206,478 7,729,039
i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,177,303 7,688,194
i > Te pagueshme hdaj punonjesve 22,200 27,580
i > Detyrimet tatimore (gjoba tatimesh ) 0 0
v > Detyrime te tiera tatimore (Sig+Tap) 6,975 13,265
V__> Delyrime te tiera tatimore ( Tatim Fitimi ) 0
TOTALI 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 737,240 0
1 Huat afatgjata 737,240 0
i > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 737,240
i > Bonote konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
|| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (1+1) 4,943,718 7,729,039
1] KAPITALI 9,807,294 9,123,102
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 9,123,102 8,012,095
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 684,192 1,111,007
L TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+11) 14,751,012 16,852,141
FATPIR L “”".
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr - Pershkrimi i Elementeve Pesiugdha Periudiia
; i Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 11,486,878 17,847,506
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhura nga shitja e mjeteve te transportit
4 |Materialet e konsumuara 9,841,748 14,947 887
5 |Kosto e punes 443,460 490,140
> Pagat e personelit 380,000 420,000
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 63,460 70,140
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 121,265 513,348
> Shpenzime rriedhese (penalitete)
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 310,379 652,000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 10,716,852 16,603,375
9 (Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 770,026 1,244,131
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -9,813 -9,679
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -9,813 -9,679
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare(gjoba) 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -9,813 -9,679
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 760,213 11,284,452
141 Shpenzime te pazbritshme
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 76,021 123,445
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 684,1 92 1,111,007
L 17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara KA
t
3
ALY




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
F Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha  Periudha
; Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave Nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 770,026
Rregullime per :
Amortizimin 121,265
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 9,813
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
2,180,947
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -269,539
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,522 561
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -719,862
Interesi i paguar 9,813
Tatim mbi fitimin i paguar 76,021
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -805,696
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Ndryshime vlerash te ndryshme 132,500
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 132,500
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 737,240
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 737,240
Rritja/Renia neto e mjefeve monetare 64,044
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 117,181

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

181,225
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia'e-shénimeye shpje
, Plotesimi i te dhenave ek
|percaktuara ne SKK 2 dh

! a) Info

guese né kéts pjesé éshts e detyrueshme sipas SKK 2.

€saj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
e konkretisht paragrafeve 49-55. Rradhae dhenies se spjegimeve duhet te jete :
rmacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e nd

ryshém té pasqyrave financiare

. c©)Shenime t tiera shpjegeuse
A fhnanrat fehehany e R b e OB
I Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK |; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTU
transaksionet ekonomike te veta,

SE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar n
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te

e masen e plote per te
jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
) MATERIALITETI eshte vieresuar n
Jane hartuar vetem per zera materiale.

g2 ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa Optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin mi
A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte

(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM

dis dy periudhave.
zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; | 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
KK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (S

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
me 5 % te vleftes se mbetur

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(FATMIR TAKA )

- Te gjitha AAM te tjera(Mjet transporti)
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TREGETARI “FATMIR TAKA “P.F
NIPT: K53717807B

KONISPOL-SARANDE

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria : ‘FATMIR TAKA "P.F ME N.L.P.T K53717807B

me Pergjegjes Ligjor Z. FATMIR TAKA

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforme standarteve
kombetare te kontabilitetit,

Hartusi i pasqyrave financiare eshte :

> Shogeria “F&F AUDITING”

SH.P.K. ( Studio kontabilitet, Auditimi) me
N.LP.T L14710803C

TREGETARI

(FATMIR TAKA )




TREGETARI " FATMIR TAKA " P.F

NIPTI K537178078B

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

LNr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2013 31/12/2013
1 |Koke terhegese Volvo 1 929,077 0 0 929,077
2 |Rimorkjo 1 193,779 ¥ 0 183,779
3 |Mjete transporti 1 755,132 o] 0 755,132
4  |[Klark 1 58,873 0 0 58,873
5 |Pajisje fiskale 1 46,405 0 0 46,405
6 |Kamion i perdorur merg 1 442 038 0 442 038
0
0
TOTAL! 2,425,304 0 0 2,425,304

AmortizimiA.A.Materiale 2013
—r e allridie  cU1J9

m Emertimi Sasia Ciendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 3111212013
1 |Koke terhegese Volvo 1 46,454 46,454
2 |Rimorkjo 1 9 689 9,689
3 |Mjete transporti 1 37,757 37,757
4  |Klark 1 2,944 2,944
5 |Pajisje fiskale 1 2,320 2,320
6 |Kamion i perdorur merc 1 22,102 22,102
0
o
0
TOTAL/ 0 121,265 0 121,265

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- = = R Nateriale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 |Koke terhegese Volvo 1 0 882,623
2 |Rimorkjo 1 184,090
3 |Mjete transporti 1 717,375
4 |Klark 1 55,929
5 |Pajisje fiskale 1 44,085
& _|Kamion i perdorur merc 1 419,936
0
0
0
TOTAL/ 0 0 0 2,304,039

P/LIGJOR
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